COMUNE DI GIUNGANO

=
-

!’ ' . .
& (Provincia di Salerno)
B x-\ﬁ"' Piazza Vittorio Veneto 9, 84050 GIUNGANO (SA4)
’ Tel. 0828-880285 - Fax 0828880220 — hitp://www.comunegiungano. gov. it

Decreto n.15/2017 del 05/07/2017

OGGETTO: Conferimento della responsabilita del Servizio Finanziario al
dipendente Dott. Fabio Serafini.

IL SINDACO f{.f.
Premesso:

- che il D.Lgs. 30.03.2001, n.165, conferisce alle Amministrazioni pubbliche la facolta
di assumere ogni determinazione per 1'organizzazione degli uffici al fine di assicurare
efficacia, efficienza ed economicita all’azione amministrativa;

- che l’art. 89, comma 5, del D. Lgs.vo n. 267 /2000, prevede che gli Enti Locali, nel
rispetto dei principi fissati dal predetto Decreto, provvedono alla organizzazione €
gestione del personale nell’ambito della propria autonomia normativa ed
organizzativa;

VISTA la delibera di Giunta Comunale n.41 del 21.06.2017, esecutiva, con cui €& stato
modificato il Regolamento per l'ordinamento degli Uffici e dei Servizi, stabilendo all’art.15,
comma 1, che la struttura organizzativa dell’Ente é ripartita in n.4 Servizi: Amministrativo,
Finanziario, Tecnico, Polizia Municipale;

CONSIDERATO che il Servizio Finanziario &€ un servizio autonomo, distinto da quello
Amministrativo cui era stato accorpato con precedente deliberazione di G.C.n.18 del
1.03.2017, e, pertanto, occorre procedere al conferimento della Responsabilita di detto
Servizio e della relativa posizione organizzativa;

DATO ATTO che dal 1/07/2017, cessato il comando temporaneo, € rientrato in servizio
presso questo Ente, il Dott. Fabio Serafini, gia Responsabile del Servizio Finanziario,
dipendente a tempo indeterminato parziale al 50%, di cat.D, posizione economica D3;

VISTO l'art.50, comma 10, del D.Lgs. 267/2000, il quale dispone che il Sindaco e il
Presidente della Provincia nominano i responsabili degli uffici e dei servizi, attribuiscono e
definiscono gli incarichi dirigenziali e quelli di collaborazione esterna secondo le modalita ed
i criteri stabiliti dagli articoli 109 e 110 del medesimo decreto, nonché dai rispettivi statuti e
regolamenti comunali e provinciali;

VISTO lart. 107 del D.Lgs. 267/2000 relativo alle “Funzioni e responsabilita della
dirigenza”;

DATO ATTO che questo Comune € privo di personale con qualifica dirigenziale;

VISTO, in particolare, I’art.109, comma 2, ove & prevista lattribuzione di funzioni di cui
all’art.107, commi 2 € 3, a seguito di provvedimento motivato del Sindaco, ai responsabili di
uffici e servizi, indipendentemente dalla qualifica funzionale;

VISTI, altresi:
- gli articoli 55 e 61 dello Statuto comunale;
- l'articolo 19 del Regolamento per 'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi comunali:



RITENUTO. al fine di garantire la continuitd e regolarita dell’azione amministrativa
dell’Ente. nella piena osservanza delle norme vigenti, di conferire al dipendente a tempo
indeterminato parziale, cat.D, posizione economica D3, Dott. Fabio Serafini, la
responsabilita della posizione organizzativa del Servizio Finanziario e l'incarico di adottare
tutti i provvedimenti di natura tecnica, gestionale, organizzativa, anche con rilevanza
esterna, connessi all' espletamento dell'incarico, relativamente a tutti gli uffici rientranti nel
predetto Servizio, e che & revocata ogni altro incarico precedentemente conferito per tale
Servizio;

DATO ATTO. altresi. che, ai sensi degli artt. 19, comma 8, del Regolamento per
lordinamento degli uffici e dei servizi e dell’art.8 del Regolamento dei controlli interni, il
sostituto per il caso di assenza, impedimento, incompatibilita & il Segretario Comunale;

VISTO I'art.10. commi 1 e 2. del CCNL del comparto Regioni Enti Locali del 31.03.1999, il
quale prevede che l'indennita di posizione per il personale di categoria D, vari tra € 5.164,57
ed € 12.911,42;

VISTO l’art. 23 del d.lgs. 75/2017 prevede, tra l’altro, che a decorrere dal 1° gennaio 2017,
I’ammontare complessivo delle risorse destinate annualmente al trattamento accessorio del
personale, anche di livello dirigenziale, di ciascuna delle amministrazioni pubbliche di cui
all’articolo 1, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, non pu6 superare il
corrispondente importo determinato per l'anno 2016. A decorrere dalla predetta data
’articolo 1, comma 236, della legge 28 dicembre 2015, n. 208 & abrogato;

VISTO il CCNL comparto Regioni ed enti locali del 31.03.1999, art.10, comma 2, che
prevede che la retribuzione di posizione del personale di categoria D vari da un minimo di €
5.164,57 ad un massimo di € 12.911,42 annui lordi per tredici mensilita;

RITENUTO, di attribuire lindennita di posizione che risultava attribuita nel 2016 al
medesimo dipendente per il Servizio Finanziario;

DATO ATTO che tale indennita, ai sensi del decreto prot.n.194/2011, era € 10.330,00
parametrati al part-time al 50%, ovvero € 5.165,00 annui lordi per tredici mensilita;

DATO ATTO che. concordemente con il dipendente, la prestazione lavorativa, part time
18/36 ore settimanali, & articolata su due giorni per nove ore al giorno, che vengono fissati
nei giorni di mercoledi e giovedi;

DECRETA
Per le motivazioni esposte in premessa e qui intese integralmente riportate ed approvate:

1) DI CONFERIRE, come in effetti conferisce, al dipendente a tempo indeterminato di
cat.D, posizione economica D3, Dott. Fabio Serafini, nato il 2/08/1972 a Salerno, la
responsabilita del Servizio Finanziario e della relativa posizione organizzativa per tutti
gli uffici in esso ricompresi, con l'incarico di adottare tutti i provvedimenti, di natura
tecnica, gestionale ed organizzativa, anche con rilevanza esterna, di competenza del
predetto Servizio e connessi con l'espletamento dell'incarico;

2) DI DARE ATTO che é revocato ogni altro incarico precedentemente ad altri conferito
per tale Servizio;

3) DI STABILIRE, concordemente con il dipendente, che la prestazione lavorativa, part
time 18/36 ore settimanali, € articolata su due giorni per nove ore al giorno, che
vengono fissati nei giorni di mercoledi e giovedi;

4) DI DETERMINARE, per i motivi di cul in premessa, in € 5.165,00 annui lordi per
tredici mensilita lindennita di posizione di cui all’art.10, comma 2, del CCNL
comparto Regioni EE.LL. del 1.03.1999;

5) DI DARE ATTO ai sensi degli artt. 19, comma 8, del Regolamento per l'ordinamento




degli uffici e dei servizi e dell’art.8 del Regolamento dei controlli interni, il sostituto
per il caso di assenza, impedimento, incompatibilita € il Segretario Comunale;

6) DI NOTIFICARE il presente provvedimento al Responsabile nominato, Dott. Fabio
Serafini;

7) DI COMUNICARE il presente provvedimento ai responsabili di P.O., alla RSU ed
00.88S., all’'Ndv ed all’'Organo di revisione economico finanziaria.

8) DI TRASMETTERE copia del presente decreto al Responsabile delle pubblicazioni per
la pubblicazione all’albo pretorio on line;

9) DI NOTIFICARE copia del presente atto al Tesoriere dell’Ente;

10)DI STABILIRE che il presente provvedimento ha efficacia dal giorno della notifica
all’interessato.

Giungano, 05.07.2017

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA E CONTABILE, ai sensi deg
153, commi 4 e 5, D.Lgs.n.267 /2000, espresso ai sensi dell’art.19,
Regolamento per 'ordinamento degli uffici e dei servizi e dell’art.8 del Regolamento dei
controlli interni

Favorevole

Giungano, 05/07/2017

<O Il Segretario Comunale

& \\\/4 Dott.ssa Qarla Grezzi

LU
N
E (SoueC

2 v
E;*M&.;a;;

RELATA DI NOTIFICA
' sottoscritto Messo Comunale e(,. 6“0”54:\/‘0
i OG-OTTE
esents. BECRETO
: .._uééﬂ,ﬂﬂ_ﬁﬂ FPR1 o
u‘:%gmm‘]o"e copia a Hﬂ”\ mo'Pﬁ’;E,

% ?ﬁs .1‘u aale

I ﬂun Di ~‘-"..'m GANO
RELA TIFICA
I sottoscritto Messo Comur v‘- 5\0/\!5 ANO
e v i oo D6 O AT
resenite eR.eTO
¢ Sig ’f£5 Q £ _B.CC_eAMee =
seqnandone copla 2 BrES J Qg@ 10 @ USEPPE, JHPIEGATT




